2020年 11月16日

各 位

会 社 名 セントラルフォレストグループ株式会社

代表者名 代表取締役社長           永津 嘉人

（コード番号：7675、名証市場第二部）

問合せ先 専務取締役  神谷 亨

 （TEL．052－671－4145）

当社子会社による事業譲受に関するお知らせ

当社の子会社である国分中部株式会社（以下、「国分中部」）は、国分フードクリエイト株式会社（以下、

「国分フードクリエイト」）の中部エリアにおける低温食品卸売事業を譲受することに合意し、本日契約を締

結しましたので、下記の通りお知らせいたします。

なお、当該案件は適時開示基準に該当しませんが、有用な情報と判断し任意開示を行うものであります。そ

の為、適時開示に必要とされる事項・内容を一部省略して開示しております。

記

１．事業譲受の理由

 当社の子会社である国分中部は、中部エリアにおいて常温カテゴリーの食品、酒類の取り扱いがあり、国分

フードクリエイトが保有する中部エリアにおける低温食品卸売事業を譲受することで、常温・チルド・冷凍一

体の体制を整え、３温度帯フルライン機能が備わることにより、お取引先様へのサービスレベルの向上が見込

まれ、それに伴い企業価値も向上するものと判断いたしました。

２．事業譲受予定日 ２０２１年７月１日（木）

３．譲受する事業の年間想定売上高 8,400百万円

４．譲渡会社及び譲受会社の概要

譲渡会社 譲受会社

（１） 名 称 国分フードクリエイト株式会社 国分中部株式会社

（２） 所 在 地 東京都中央区日本橋1-2-6 名古屋市北区浪打町2-35

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長執行役員 山崎佳介 代表取締役社長執行役員 福井 稔

（４） 事 業 内 容

酒類・食品・関連消費財にわたる卸

売業及び流通加工、配送業務、貿易

業、不動産賃貸借業他

酒類・食品・関連消費財にわたる卸

売業及び流通加工、配送業務、貿易

業、不動産賃貸借業他

（５） 資 本 金 500百万円 500百万円

（６） 設 立 年 月 日 2015年２月20日 1954年４月１日

（７） 売 上 高 176,354百万円（2019年 12月期） 148,413百万円（2019年 12月期）

（８） 従 業 員 数 341名（2020年 10月末現在） 225名（2020年 10月末現在）

５．業績への影響と今後の見通し

本件については2020年 12月期連結業績に与える影響が無いため、現在公表している業績予想の修正はござ

いません。

以 上